[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 мая 2022 года     №  1019

р.п. Октябрьский

	О выполнении мероприятий по объектам жилищно-коммунального хозяйства на территории  муниципального образования «Шангальское» в рамках повышенной готовности

В соответствии с решением заседания комиссии  по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности администрации Устьянского муниципального района № 3 от 27 мая 2022 года,  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением  о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, областным законом от 20 сентября 2005 года № 85-5-ОЗ «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 16 июня 2015 года № 226-пп», для предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и предупреждения неблагоприятных последствий администрация Устьянского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выполнить мероприятия по объектам жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Шангальское» в рамках повышенной готовности  в соответствии с Указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
2. Заместителю главы Устьянского муниципального района по строительству и муниципальному хозяйству Подпалову М.И. выполнить мероприятия в режиме повышенной готовности для целей предупреждения чрезвычайной ситуации по муниципальному образованию  «Шангальское»: - организовать вывозку жидких бытовых отходов от объектов жилищно-коммунального хозяйства (согласно приложения).
3. Дежурным единой диспетчерской службы с 01 июня 2022 года ежедневно в 09час.00мин. осуществлять мониторинг функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному образованию «Шангальское» докладывать об остановке в отдел гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций к 10 час.00мин. ежедневно. Мониторинг осуществлять  до распоряжения об отмене сбора данных.

4. Директору МКУ «Эксплуатационное управление» администрации МО «Устьянский муниципальный район» предоставить транспорт для проведения мероприятий по выезду на объекты жилищно-коммунального хозяйства по муниципальному образованию «Шангальское».

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном  сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Устьянского муниципального района по строительству и муниципальному хозяйству Подпалова М.И.
Глава Устьянского муниципального района
                           С.А. Котлов

Приложение к Постановлению № 1019 от 30.05.2022г.
ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ

	№ п/п
	Адрес
	№  дома
	Общая площадь дома, кв.м.

	1.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	2
	883,7

	2.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	2а
	1 085,70

	3.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	2б
	499,3

	4.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	3б
	499

	5.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	3в
	884,5

	6.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	4г
	887,6

	7.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	5
	841,6

	8.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	5а
	509,1

	9.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	6
	585,3

	10.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	6а
	498,54

	11.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	6б
	555,6

	12.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	7
	342

	13.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	7а
	293

	14.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	7б
	560,6

	15.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	8а
	495,6

	16.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	8б
	515,3

	17.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	9а
	60,5

	18.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	9б
	558,2

	19.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	10а
	555,1

	20.
	с. Шангалы ул. 50 лет Октября
	10б
	140

	21.
	с.Шангалы  ул. Первомайская
	19
	91

	22.
	с.Шангалы  ул. Первомайская
	26
	505

	23.
	с.Шангалы  ул. Первомайская
	26а
	312

	24.
	с.Шангалы  ул. Первомайская
	28
	428

	25.
	с.Шангалы  ул. Первомайская
	28а
	708

	26.
	с.Шангалы  ул. Первомайская
	30а
	466

	27.
	с.Шангалы  ул. Северная
	3а
	65,6

	28.
	с.Шангалы  ул. Северная
	3б
	73,7

	29.
	с.Шангалы  ул. Северная
	3в
	80,8

	30.
	с.Шангалы  ул. Северная
	5а
	361,4

	31.
	с.Шангалы  ул. Едемского
	9
	88

	32.
	с.Шангалы  ул. Едемского
	13
	80

	33.
	с.Шангалы  ул. Едемского
	17
	128

	34.
	с.Шангалы  ул. Едемского
	22
	91

	35.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	26
	195

	36.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	31
	568,3

	37.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	33
	359,2

	38.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	33а
	417,25

	39.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	34
	258,3

	40.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	39
	368

	41.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	44
	160

	42.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	54а
	436

	43.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	67
	484

	44.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	75
	483,7

	45.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	77а
	105

	46.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	79
	508

	47.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	79б
	105

	48.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	81
	500

	49.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	81а
	515

	50.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	83
	513

	51.
	с.Шангалы  ул. Ленина
	83а
	600

	52.
	с.Шангалы  ул. Советская
	4
	715

	53.
	с.Шангалы  ул. Советская
	10
	434

	54.
	с.Шангалы  ул. Советская
	13
	197

	55.
	с.Шангалы  ул. Советская
	18
	91

	56.
	с.Шангалы  ул.Детская
	5
	392

	57.
	с.Шангалы  ул. Стениловского
	1
	288

	58.
	с.Шангалы  ул. Стениловского
	9
	312

	59.
	с.Шангалы  ул. Стениловского
	32
	490

	60.
	с.Шангалы  ул. Подгорная
	13
	106,6

	61.
	с.Шангалы  ул. Подгорная
	15
	152

	62.
	с.Шангалы  ул. Болотная
	7
	106

	63.
	с.Шангалы  пер. Кондитерский
	3
	98

	64.
	с.Шангалы  ул. Набережная
	1
	400

	65.
	с.Шангалы  ул. Набережная
	2
	138,70

	66.
	с.Шангалы  ул. Набережная
	5
	189

	67.
	с.Шангалы  ул. Набережная
	6
	292

	68.
	с.Шангалы  ул. Набережная
	12
	236

	69.
	с.Шангалы  ул. Строительная
	12
	508

	70.
	с.Шангалы  ул. Молодежная
	10
	154

	71.
	с.Шангалы  ул. Розы Шаниной
	9
	208

	72.
	с.Шангалы  пер.Школьный
	11
	144

	73.
	С.Шангалы пер.Шангальский
	3
	512

	74.
	д.Юрятинская
	10
	590,9

	75.
	д.Юрятинская
	28
	135,1

	76.
	д.Юрятинская
	47
	723,1

	77.
	д.Юрятинская
	47в
	791,70

	78.
	д.Юрятинская
	48
	1090,5

	79.
	д.Юрятинская
	50
	834,40

	80.
	д.Юрятинская
	98
	271

	81.
	д.Юрятинская
	99
	179

	82.
	д.Юрятинская
	100
	154

	83.
	д.Юрятинская
	101
	252,6

	84.
	д.Юрятинская
	102
	260

	85.
	д.Юрятинская
	103
	262,8

	86.
	д.Юрятинская
	104
	268,4

	87.
	д.Юрятинская
	105
	274,2

	88.
	д.Юрятинская
	107
	138

	89.
	д.Камкинская
	6
	114

	90.
	д.Заостровье
	36а
	312,8

	91.
	д.Заостровье
	41
	111

	92.
	д.Заостровье
	44
	90

	93.
	д.Бережная
	1
	824,2

	94.
	д.Бережная
	2
	832,3

	95.
	д.Бережная
	3
	832,3

	96.
	д.Бережная
	4
	856

	97.
	д.Бережная ул.Полевая
	2
	304

	98.
	д.Бережная ул.Полевая
	4
	304

	99.
	д.Бережная ул.Полевая
	12
	857,3

	100.
	д.Бережная ул.Полевая
	16
	571,2

	101.
	д.Бережная ул.Полевая
	16а
	770,7

	102.
	д.Ион-Горка ул.Центральная
	13
	153,9

	103.
	д.Тарасонаволоцкая ул.П.Порошиной
	7
	154

	104.
	д.Тарасонаволоцкая ул.П.Порошиной
	8
	100

	105.
	д.Тарасонаволоцкая ул.П.Порошиной
	10
	120

	106.
	д.Тарасонаволоцкая ул.Зеленая
	7
	92

	107.
	п.Советская ул.Промышленная
	2
	144

	108.
	п.Советская ул.Промышленная
	4
	126

	109.
	п.Советская ул.Промышленная
	5
	94,8

	110.
	п.Советская ул.Промышленная
	6
	108

	111.
	п.Советская ул.Промышленная
	11
	572

	112.
	п.Советская ул.Промышленная
	11а
	94

	113.
	п.Советская ул.Промышленная
	13
	766

	114.
	п.Советская ул.Промышленная
	13а
	573,5

	115.
	п.Советская ул.Промышленная
	18
	96

	116.
	п.Советская ул.Промышленная
	20
	622

	117.
	п.Советская ул.Промышленная
	20а
	483

	118.
	п.Советская ул.Зеленая
	11
	718,8

	119.
	п.Советская ул.Южная
	4
	96

	120.
	п.Советская ул.Южная
	13
	120

	121.
	п.Советская ул.Южная
	15
	94,3

	122.
	п.Советская ул.Южная
	17
	97,7

	123.
	п.Советская ул.Набережная
	10
	86

	124.
	п.Советская ул.Набережная
	13
	160

	125.
	п.Советская ул.Набережная
	15
	152

	126.
	п.Советская ул.Набережная
	17
	151

	127.
	д.Плесевская ул.Центральная
	5
	92

	128.
	д.Плесевская ул.Центральная
	18
	122

	129.
	д.Плесевская ул.Верхняя
	12
	86